ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции

26 декабря 2018 года
11 часов 00 минут
кабинет 314 администрации
муниципального образования
город Алексин

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Первый заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин –  заместитель председателя Совета С.В. Воронова

Присутствовали:
Совет в составе 8
 человек

Секретарь совета 								А.А. Федоров

Члены совета				Скобцов С.В.,		Оксиненко Н.Г.,
						Изюмская Ю.С.,		Карабанова Е.В.,								Никитина Т.В., 		Горшкова О.А.

Приглашеные: исполняющий обязанности  Алексинского межрайонного прокурора Борисовский М.А.

Отсутствовали:
Федоров П.Е. (служебная командировка);
Лазарев И.В.(служебная командировка);
Садовников А.А.(служебная командировка);
Панченко О.В.(служебная командировка);
Семенченко П.П. (служебная командировка).

Повестка дня:

1. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

2. Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе
3. Осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью относящегося к муниципальной собственности имущества, находящегося в хозяйственном ведении, оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий, бюджетных, автономных, казенных учреждений муниципального образования город Алексин

4. Организация приема граждан главой администрации, первым заместителем главы администрации, заместителем главы администрации и иными должностными лицами администрации муниципального образования город Алексин

Докладчики: (Федоров А.А., Изюмская Ю.С., Карабанова Е.В., Бабушкина И.В.)

Рассмотрев на заседании 26  декабря 2018 года повестку дня, заслушав доклады председателя комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин Федорова А.А., начальника управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин Изюмской Ю.С., заместителя председателя комитета имущественных и земельных администрации муниципального образования город Алексин Карабановой Е.В. , начальника управления делопроизводства Бабушкину И.В. Совет при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Комитету по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин провести обучение сотрудников администрации муниципального образования город Алексин по вопросу разработки нормативно правовых актов администрации муниципального образования город Алексин.
Срок – до 31 марта 2019 года.
3. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин:
а) провести обучение муниципальных служащих администрации муниципального образования город Алексин на предмет повышения уровня знаний законодательства в сфере противодействия коррупции.
Срок – до 1 июня 2019 года.
4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин:
а) усилить контроль, направленный на обеспечение эффективности использования муниципального имущества, за муниципальными, унитарными предприятиями, бюджетными, автономными, казенными учреждениями муниципального образования город Алексин;
Срок – постоянно
б) разработать план проведения контрольных мероприятий, направленных на обеспечение эффективности использования муниципального имущества, за муниципальными, унитарными предприятиями, бюджетными, автономными, казенными учреждениями муниципального образования город Алексин
Срок – до 11.02.2019.

Результаты голосования:
«принять» - 8
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
город Алексин – заместитель председателя Совета				С.В. Воронова

Председатель комитета
по правовой работе администрации
муниципального образования
город Алексин - секретарь Совета						А.А. Федоров